
                      Finansinės atskaitomybės ir audito atmintinė

       

                 Finansinių ataskaitų rinkiniai ir jų pasirinkimo rodikliai 
(pagal ĮĮGAĮ 4 str. ir 41 str.)

Keičiantis įmonės rodikliams, kitai kategorijai įmonė priskiriama tuomet, kai ne mažiau kaip du 
rodikliai (bet kurie) paskutinę finansinių metų dieną viršija dydžius dvejus iš eilės finansinius metus.

                                     Įmonių 
Rodikliai                             kategorijos
ir metinės 
ataskaitos sudėtis

Labai mažos 
įmonės

Mažos 
įmonės

Vidutinės 
įmonės

Didelės
įmonės

Balanse nurodyta turto vertė ≤ 0,45 mln. € ≤ 7,5 mln. € ≤ 25 mln. € > 25 mln. €

Metinės pardavimo grynosios pajamos ≤ 0,9 mln. € ≤15 mln. € ≤ 50 mln. € >  50 mln. €

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius ≤ 10 ≤ 50 ≤ 250 > 250

Įmonių grupės dydį lemiantys rodikliai ir jų reikšmės 
(pagal ĮĮGAĮ 4 str. ir 41 str.)

                                       Įmonių grupių
Rodikliai                             kategorijos
ir jų reikšmės

Maža 
įmonių grupė

Vidutinė 
įmonių grupė

Didelė
įmonių grupė

Balanse nurodyta turto vertė 
(neatskaitant tarpusavio sandorių verčių) ≤ 7,5 mln. € ≤ 25 mln. € > 25 mln. €

Metinės pardavimo grynosios pajamos 
(neatskaitant tarpusavio sandorių) ≤ 15 mln. € ≤ 50 mln. € > 50 mln. €

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius ≤ 50 ≤ 250 > 250

Finansinių ataskaitų audito prievolė
(pagal FAAKUPĮ 3 str.)

auditas privalomas:
1) viešojo intereso įmonėms;
2) valstybės ir savivaldybės įmonėms;
3) akcinėms bendrovėms (AB);
4) uab, kurių akcininkė yra valstybė ar savivaldybė;
5) kitiems finansines ataskaitas privalantiems sudaryti juridiniams asmenims (uab, mb, kb, Ūb, 

ŽŪb, VŠĮ, asociacija, LPF) kurių ne mažiau kaip 2 rodikliai paskutinę finansinių metų dieną viršija 
šiuos dydžius:

a) balanse nurodyto turto vertė – 2,5 mln. €;
b) įmonių pardavimo grynosios pajamos arba pelno nesiekiančių juridinių asmenų pajamos 

per ataskaitinius finansinius metus – 4,5 mln. € ;
c) vidutinis metinis darbuotojų skaičius, apskaičiuotas finansų ministro nustatyta tvarka, per 

ataskaitinius finansinius metus – 50 darbuotojų;
6) Pelno nesiekiančioms įstaigoms (VŠĮ, asociacijoms, labdaros ir paramos fondams), jeigu jų gau-

tas finansavimas iš valstybės ir (arba) savivaldybės biudžeto ir (arba) gauta arba panaudota parama per 
ataskaitinius finansinius metus viršija 0,5 mln. € .

7) Viešojo intereso įmonėmis laikomi ir kriptoturto paslaugų teikėjai. Jiems taip pat privalomas 
auditas. 


